§ 1.—Quae satisatio si omissa fuerit, utilis actio in arrogatorem datur.

20. MARCELLUS libro XXVI. *Digestorum*.—Haec autem satisatio locum habet, si impubes decessit; sed etsi de pupillo loquitur, tamen hoc et in pupilla observandum est.

21. GAIUS libro singulari *Regularum*.—Nam et feminae ex rescripto Principis arrogari possunt.

22. UPLIANUS libro XXVI. *ad Sabinum*.—Si arrogator decesserit impubere relicto filio adoptivo, et mox impubes decedat, an heredes arrogatoris teneantur? Et dicendum est, heredes quoque restituturos et (1) bona arrogati, et praeterea quartam partem.

§ 1.—Sed an impuberi arrogator substituere possit? quaeritur. Et puto non admitti substitutionem, nisi forte ad quartam solam, quam ex bonis eius consequitur; et hactenus, ut ei usque ad pubertatem substituat. Ceterum si fidei eius committat, ut quandoque restituat, non oportet admitti fideicomissum, quia hoc non iudicio eius ad eum pervenit, sed Principali providentia.

§ 2.—Haec omnia dicenda sunt, sive in locum filii, sive in locum nepotis aliquis impuberem arrogaverit.

23. PAULUS libro XXXV. (2) *ad Edictum*.—Qui in adoptionem datur, his, quibus agnascitur, et cognatus fit, quibus vero non agnascitur, nec cognatus fit; adoptio enim non ius sanguinis, sed ius agnationis affert. Et ideo si filium adoptaverim, uxor mea illi matris loco non est, neque enim agnascitur ei, propter quod nec cognata (3) eius fit. Item nec mater mea aviae loco illi est, quoniam his, qui extra familiam meam sunt, non agnascitur; sed filiae meae is, quem adoptavi, frater fit, quoniam (4) in familia mea est filia, nuptiis tamen etiam eorum prohibitis.

24. UPLIANUS libro I. *Disputationum*.—Neque absens, neque dissentiens arrogari potest.

25. IDEM libro V. *Opinionum*.—Post mortem filiae suae, quae ut materfamilias quasi iure emancipata vixerat, et testamento scriptis heredibus decessit, adversus factum suum, quasi non iure eam nec praesentibus testibus emancipasset, patet movere controversiam prohibetur.

§ 1.—Neque adoptare, neque arrogare quis absens, nec per alium eiusmodi solennitatem peragere potest.

26. IULIANUS libro LXX. (5) *Digestorum*.—Quem filius meus emancipatus adoptaverit, is ne pos meus non erit.

§ 1.—Si se hubiere omitido esta fianza, se da una acción util contra el arrogador.

20. MARCELO; *Digesto*, libro XXVI.—Mas esta fianza tiene lugar, si falleció impúbero; pero aunque se habla de pupilo, no obstante, también se ha de observar esto respecto de la pupila.

21. GAYO; *Reglas*, libro único.—Porque por rescripto del Príncipe, también las hembras pueden ser arrogadas.